§ 4. In casibus de quibus in §§ 1 et 2, pro poenae remissione concedenda, necesse est ut restitutio vel iusta reparatio fiat.

Can. 1378 – § 1. **[Ex can. 1377]** Qui sine praescripta licentia bona ecclesiastica alienat vel actus administrationis ponit vel aliter graviter negligens in bonis ecclesiasticis administrandis repertus fuerit, puniatur **ad normam can. 1336**. **Ad normam eiusdem canonis puniatur qui bona ecclesiastica subtrahit**.

§ 2. Reus de delictis, quae restitutionem exigit, etiam poena interdicti iuxta can. 1332, § 2, ad restitutionem vel ad iustum reparationem pecuniariam compelli potest.

TITULUS III
DE MUNERUM ECCLESIASTICORUM
USURPATIONE DEQUE DELICTIS IN IIS
EXERCENDIS

Can. 1378 – § 1. Sacerdos qui contra praescriptum can. 977 agit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit.

§ 2. In poenam latae sententiae interdicti vel, si sit clericus, suspensionis incurrit:

1º qui ad ordinem sacerdotalem non promotus liturgicam eucharistici Sacrificii actionem attentat;

2º qui, praeter casum de quo in § 1, cum sacramentalem absolutionem dare valide nequeat, eam impertire attentat, vel sacramentalem confessionem audit.

§ 3. In casibus de quibus in § 2, pro delicti gravitate, aliae poenae, non exclusa excommunicatione, addi possunt.

Can. 1379 – Qui, praeter casus de quibus in can. 1378, sacramentum se administrare simulat, iusta poena puniatur.

TITULUS III
DE DELICTIS CONTRA SACRAMENTA

Can. 1379 – § 1. [Ex can. 1378, § 2] In poenam latae sententiae interdicti vel, si sit clericus, suspensionis incurrit:

1º qui ad ordinem sacerdotalem non promotus liturgicam eucharistici Sacrificii actionem attentat;

2º qui, praeter casum de quo in can. 1384, cum sacramentalem absolutionem dare valide nequeat, eam impertire attentat, vel sacramentalem confessionem audit.

§ 2. [Ex can. 1378, § 3] In casibus de quibus in § 1, pro delicti gravitate, aliae poenae, non exclusa excommunicatione, addi possunt.

§ 3. Tum qui sacrum ordinem mulieri conferre attentaverit, tum mulier quae sacrum ordinem recipere attentaverit, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit; si vero reus sit clericus dimissione e statu clericali puniri potest.

§ 4. Fermo praescripto can. 1357, absolvere praesumentes sine debita facultate ab excommunicatione latae sententiae, incurront in excommunicationem latae sententiae Apostolicae Sedi reservatam.

§ 5. Qui sacramentum administrat illis qui recipere prohibentur, puniatur suspensione, cui aliae poenae ex can. 1336 addi possunt.